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Izolator przepustowy

Wynalazek dotyczy izolatora przepustowego do
urządzeń elektrycznych, zwłaszcza w rozdzielniach
wewnętrznych, wymagających prowadzenia elek¬
trycznych ciągów zasilających poprzez ściany, osło¬
ny metalowe itp. przegrody.

Izolatory przepustowe w aktualnych rozwiąza¬
niach są zbudowane w ten sposób, że ich korpusy
z porcelany lub żywicy syntetycznej, ukształtowane
są w postaci dwu stożków, przyłożonych do siebie
podstawami, przez środek których, po osi wzdłużnej
izolatorów przeprowadzony jest sworzeń o przekro¬
ju prostokątnym lub okrągłym, zakończony połą¬
czeniami śrubowymi rozłącznymi, do których po obu
stronach przegrody, przyłącza się ciąg prowadzo¬
nych przewodów linii rozdzielczej.

W miejscach połączeń stożków, korpus izolatora
otoczony jest kołnierzem, najczęściej żeliwnym, któ¬
rym izolator przymocowany jest do przegrody. Zna¬
ne rozwiązania, np. z szyną skręconą wewnątrz
izolatora o 90°; z szyną łączącą przewód zaciskowo
i inne sprowadzają się zawsze do korpusu, wyko¬
nanego z materiału izolacyjnego, przez który prze¬
prowadza się sworzeń, łączący śrubowo oddzielne
części ciągu elektrycznego.

Rozwiązania te mają wspólne wady, a mianowicie
odznaczają się stosunkowo dużymi rozmiarami i cię¬
żarem oraz rozłącznymi stykami, które stanowią
potencjalną ewentualność awarii powstającej na
okręcających się samoczynnie zaciskach stykowych.
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Celem niniejszego wynalazku jest skonstruowanie
izolatora eliminującego wymienione wady, lekkiego,
złożonego z elementów, których kombinacja pozwa¬
la na uniwersalne dostosowanie się do dowolnych
kształtów i wymiarów ciągu przewodów elektrycz¬
nych, bez konieczności przecinania go izolatorem
przepustowym i łączenie przez śruby zaciskowe.

Przedmiot wynalazku zostanie objaśniony w przy¬
kładzie jego wykonania zilustrowanego na rysunku
na którym fig. 1 przedstawia rzut ukośny izolatora,
fig. 2 — rzut w płaszczyźnie prostopadłej do osi
przewodu, fig. 3 — taki sam rzut środkowego wy¬
mienialnego elementu izolatora, zaś fig- 4 — uzu¬
pełniającą część izolatora.

Izolator przepustowy, według wynalazku, (fig. 1)
zbudowany jest w kształcie prostopadłościanu 1,
który od góry i dołu zaopatrzony jest w występy 2,
służące do zamocowania izolatora 1 na przegrodzie
3 za pomocą śrub przechodzących przez występy %
i wywiercone w izolatorze otwory 4.

Dla utrzymania jednakowych warunków wytrzy¬
małości elektrycznej, występy 2 są przesunięte
względem osi środkowej izolatora tak, aby odle¬
głości a były sobie równe.

Przez korpus izolatora 1 przechodzi na wylot
prostokątny lub inny otwór czynny 5, z którego
przekrój może być powiększony, odpowiednio do
potrzeby, przy stałej wysokości otworu 5 przez usta¬
wienie jednego lub więcej elementów środkowych
G, co przystosowuje izolator do żądanej szerokości
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szyny ciągu elektrycznego. Przy szynach" cieńszych
od wysokości otworu szynowego, wolną przestrzeń
wypełnia się dowolną izolacją lub wkładkami o od¬
powiedniej uzupełniającej grubości.

Izolator przepustowy według wynalazku składa
się z dwu części, a mianowicie: lewej 7 i części pra¬
wej 8 tworzącymi uzupełniającą się całość 1, która
może być powiększona o element środkowy 6, do¬
pasowany swym kształtem do lewej i prawej części
izolatora.

Izolator przepustowy według wynalazku jest roz¬
bieralny tylko w kierunku szerokości szyny,
a w innych kierunkach części izolatora są nieprze-
suwalne, co jest osiągane dla kierunku pionowego
przez zakleszczenie występów 9 w rowkach 10,
a w kierunku równoległym do osi przewodu przez
występy 11 i rowki 12.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Izolator przepustowy na dowolne napięcie i na¬
tężenie prądu oraz przekrój szyny, wykonany z ży¬
wicy syntetycznej lub innego materiału izolacyj¬
nego, znamienny tym, że jest on podzielony w płasz¬
czyźnie równoległej do osi przewodu na wzajemnie
uzupełniające się części (7, 8) wzajemnie względem
siebie nieprzesuwalne w kierunku prostopadłym do
szerokości przewodu przez zastosowanie występów
(9) i rowków (10), oraz w kierunku wzdłuż osi prze¬
wodu przez zastosowanie występów (11) i row¬
ków (12).

2. Izolator według zastrz. 1; znamienny tym, że
posiada otwór, przez który zamiast rdzenia łączące¬
go przesunięta jest szyna ciągu elektrycznego.

Fig.2 ą.3 Fij.4
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